
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

60 

Numero Generale 163  
 

 

Del  06 settembre 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione n. 60 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA ASSEGNI DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamati: 

il Decreto n.122 del 28/05/2019 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area servizi 
generali ai sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 29/01/2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art.151 del D.lgs. 267/2000 e articolo 10, D.lgs. 

n.118/2011); 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 21/02/2019 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2019-2021; 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 

31.01.2017; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 25/09/2018 con la quale è stato 

approvato il Piano per il diritto allo studio per l’anno scolastico 2018/2019;  

 

Dato atto che tra gli interventi inseriti nel suddetto piano vi è l’erogazione degli assegni di studio da 

destinare a favore degli studenti che frequentano le scuole secondarie di primo e secondo grado e per 

coloro che hanno concluso la scuola secondaria superiore;  

 

Visto il regolamento disciplinante le modalità per la concessione di assegni di studio, approvato con 

deliberazione consiliare n.28 del 27.09.2012, così come modificato con successiva deliberazione 

consiliare n.39 del 16.09.2014;  

 

Preso atto che per l’anno scolastico 2018/2019 gli assegni di studio sono stati fissati in numero di 10 



dell’importo di € 180,00 ciascuno;   

 

Atteso che, in esecuzione dei provvedimenti sopracitati, è stato pubblicato, sul sito web istituzionale 

del comune, l’avviso prot.n.0003422 del 23/07/2019 con il quale si indicava il 30/08/2019 quale 

termine per la presentazione, da parte dei soggetti in possesso dei requisiti richiesti, della domanda di 

concessione di assegni studio; 

 

Visto l’esito dell’istruttoria esperita sulle richieste presentate dalla quale è risultato che tutte le 

richieste presentate sono idonee ai fini dell’assegnazione degli assegni di studio;  

 

Preso atto che, a seguito dell’istruttoria esperita la graduatoria, redatta in base al punteggio 
conseguito, risulta essere la seguente: 

 

1.Borse di studio per la scuola secondaria di 1° grado  

1. BETTINI MARTA – (istanza presentata in data 22/08/2019 – prot.n.0003820); 

 

2. Borse di studio per la frequenza della scuola secondaria di 2° grado 

n. Nominativo Istanza presentata  

in data 

Scuola frequentata Media finale  

1 GUINDANI ELISA 24/08/2019 

Prot.n.0003832 

CFP SCAR  9 

2 FILIPPINI JACOPO 14/08/2019 

Prot.n.0003751 

LICEO E. FERMI 

SALO’ 
8.9 

3 PERINI ROBERTA 26/07/2019 

Prot.n. 3461 

FORTUNY 8.9 

4 GLISENTI EMMA 25/07/2019 

Prot.N.3456 

IPSEOA CATERINA 

DE MEDICI  

8.64 

5 MIRANDOLA 

GLORIA 

29/07/2019 – 

Prot.n.0003484 

LICEO E.FERMI 

SALO’ 
8.56 

6 LAURO ALESSIA 21/08/2019 

Prot.n.0003803 

CESARE BATTISTI 

SALO’ 
8.54 

7 PICCINI ALESSIA 07/08/2019, 

prot.n.0003654 

CESARE BATTISTI 

SALO’  
8.54 

8 SEGGIOLI FLAVIA 06/08/2019, 

Prot.n.0003636 

LICEO LEONARDO 8.5 

9 BETTINI BEATRICE 22/08/2019 

Prot.n.0003821 

VERONICA 

GAMBARA 

8.14 

10 BUSI EMMA 06/08/2019, 

Prot.n.0003643 

LICEO E.FERMI 8.1 

11 FANCINI MARTA 05/08/2019 

Prot.n.0003589 

LICEO E.FERMI 8.1 

12 BERTOLONI 

CHIARA 

05/08/2019 

Prot.n.0003590 

CESARE BATTISTI 8.00 

13 GOFFI CHIARA 09/08/2019 

Prot.n.0003706 

FORTUNY 8.00 

14 MAFFIOLETTI 

ANDREA 

26/07/2019 

Prot.n.0003465 

I.I.S. PERLASCA 8.00 

15 TOBANELLI 

NICOLA 

13/08/2019 

Prot.n.0003745 

DON BOSCO  8.00 

 

3. Borse di studio per coloro che hanno conseguito il diploma di scuola media superiore  

n. Nominativo Istanza presentata  

in data 

Scuola frequentata Votazione 

Finale 



1 FONTANA SILVIA 07/08/2019 prot.n. 

0003648 

BAZOLI POLO  100/100 

2 TOBANELLI 

NOEMI 

13/08/2019 

prot.0003746 

ITAS G.PASTORI 90/100 

 

Preso atto che le domande pervenute sono in numero superiore rispetto agli assegni disponibili 

 

Ritenuto di procedere all’assegnazione degli assegni garantendo nell’assegnazione degli stessi :   
- l’erogazione di almeno un assegno di studio per ogni categoria prevista nel bando; 

- l’individuazione, all’interno di ogni categoria, dei beneficiari dell’assegno, sulla scorta della 
posizione ricoperta nella graduatoria, redatta inserendo le istanze pervenute, nella categoria di 

appartenenza, in ordine decrescente con riferimento al punteggio ottenuto, fino ad 

esaurimento dei fondi a disposizione;   

 

Atteso pertanto che, in applicazione di quanto sopraindicato, i 10 assegni di studio dell’importo di € 
180,00, vengono assegnati rispettivamente a :  

 

1.Borse di studio per la scuola secondaria di 1° grado  

1. BETTINI MARTA – (istanza presentata in data 22/08/2019 – prot.n.0003820); 

 

2. Borse di studio per la frequenza della scuola secondaria di 2° grado 

n. Nominativo Istanza presentata  

in data 

Scuola frequentata Media finale  

1 GUINDANI ELISA 24/08/2019 

Prot.n.0003832 

CFP SCAR  9 

2 FILIPPINI JACOPO 14/08/2019 

Prot.n.0003751 

LICEO E. FERMI 

SALO’ 
8.9 

3 PERINI ROBERTA 26/07/2019 

Prot.n. 3461 

FORTUNY 8.9 

4 GLISENTI EMMA 25/07/2019 

Prot.N.3456 

IPSEOA CATERINA 

DE MEDICI  

8.64 

5 MIRANDOLA 

GLORIA 

29/07/2019 – 

Prot.n.0003484 

LICEO E.FERMI 

SALO’ 
8.56 

6 LAURO ALESSIA 21/08/2019 

Prot.n.0003803 

CESARE BATTISTI 

SALO’ 
8.54 

7 PICCINI ALESSIA 07/08/2019, 

prot.n.0003654 

CESARE BATTISTI 

SALO’  
8.54 

 

3. Borse di studio per coloro che hanno conseguito il diploma di scuola media superiore  

n. Nominativo Istanza presentata  

in data 

Scuola frequentata Votazione 

Finale 

1 FONTANA SILVIA 07/08/2019 prot.n. 

0003648 

BAZOLI POLO  100/100 

2 TOBANELLI 

NOEMI 

13/08/2019 

prot.0003746 

ITAS G.PASTORI 90/100 

 

D E T E R M I N A 

 

1.di approvare, la graduatoria delle domande pervenute entro il 30/08/2019 per l’assegnazione degli 

assegni di studio per l’anno scolastico 2018/2019 che così prevede :  

 

1.Borse di studio per la scuola secondaria di 1° grado  

1. BETTINI MARTA – (istanza presentata in data 22/08/2019 – prot.n.0003820); 



2. Borse di studio per la frequenza della scuola secondaria di 2° grado 

 

n. Nominativo Istanza presentata  

in data 

Scuola frequentata Media finale  

1 GUINDANI ELISA 24/08/2019 

Prot.n.0003832 

CFP SCAR  9 

2 FILIPPINI JACOPO 14/08/2019 

Prot.n.0003751 

LICEO E. FERMI 

SALO’ 
8.9 

3 PERINI ROBERTA 26/07/2019 

Prot.n. 3461 

FORTUNY 8.9 

4 GLISENTI EMMA 25/07/2019 

Prot.N.3456 

IPSEOA CATERINA 

DE MEDICI  

8.64 

5 MIRANDOLA 

GLORIA 

29/07/2019 – 

Prot.n.0003484 

LICEO E.FERMI 

SALO’ 
8.56 

6 LAURO ALESSIA 21/08/2019 

Prot.n.0003803 

CESARE BATTISTI 

SALO’ 
8.54 

7 PICCINI ALESSIA 07/08/2019, 

prot.n.0003654 

CESARE BATTISTI 

SALO’  
8.54 

8 SEGGIOLI FLAVIA 06/08/2019, 

Prot.n.0003636 

LICEO LEONARDO 8.5 

9 BETTINI BEATRICE 22/08/2019 

Prot.n.0003821 

VERONICA 

GAMBARA 

8.14 

10 BUSI EMMA 06/08/2019, 

Prot.n.0003643 

LICEO E.FERMI 8.1 

11 FANCINI MARTA 05/08/2019 

Prot.n.0003589 

LICEO E.FERMI 8.1 

12 BERTOLONI 

CHIARA 

05/08/2019 

Prot.n.0003590 

CESARE BATTISTI 8.00 

13 GOFFI CHIARA 09/08/2019 

Prot.n.0003706 

FORTUNY 8.00 

14 MAFFIOLETTI 

ANDREA 

26/07/2019 

Prot.n.0003465 

I.I.S. PERLASCA 8.00 

15 TOBANELLI 

NICOLA 

13/08/2019 

Prot.n.0003745 

DON BOSCO  8.00 

 

3. Borse di studio per coloro che hanno conseguito il diploma di scuola media superiore  

n. Nominativo Istanza presentata  

in data 

Scuola frequentata Votazione 

Finale 

1 FONTANA SILVIA 07/08/2019 prot.n. 

0003648 

BAZOLI POLO  100/100 

2 TOBANELLI 

NOEMI 

13/08/2019 

prot.0003746 

ITAS G.PASTORI 90/100 

 

2. di assegnare, garantendo, l’erogazione di almeno un assegno di studio per ogni categoria prevista 

nel bando, e individuando, all’interno di ogni categoria, i beneficiari dell’assegno, sulla scorta della 
posizione ricoperta nella graduatoria, redatta inserendo le istanze pervenute, nella categoria di 

appartenenza, in ordine decrescente con riferimento al punteggio ottenuto, fino ad esaurimento dei 

fondi a disposizione;   

 

3, di dare atto pertanto che, i 10 assegni di studio dell’importo di € 180,00, vengono assegnati 
rispettivamente a:  

 

1.Borse di studio per la scuola secondaria di 1° grado  



1. BETTINI MARTA – (istanza presentata in data 22/08/2019 – prot.n.0003820); 

 

2. Borse di studio per la frequenza della scuola secondaria di 2° grado 

n. Nominativo Istanza presentata  

in data 

Scuola frequentata Media finale  

1 GUINDANI ELISA 24/08/2019 

Prot.n.0003832 

CFP SCAR  9 

2 FILIPPINI JACOPO 14/08/2019 

Prot.n.0003751 

LICEO E. FERMI 

SALO’ 
8.9 

3 PERINI ROBERTA 26/07/2019 

Prot.n. 3461 

FORTUNY 8.9 

4 GLISENTI EMMA 25/07/2019 

Prot.N.3456 

IPSEOA CATERINA 

DE MEDICI  

8.64 

5 MIRANDOLA 

GLORIA 

29/07/2019 – 

Prot.n.0003484 

LICEO E.FERMI 

SALO’ 
8.56 

6 LAURO ALESSIA 21/08/2019 

Prot.n.0003803 

CESARE BATTISTI 

SALO’ 
8.54 

7 PICCINI ALESSIA 07/08/2019, 

prot.n.0003654 

CESARE BATTISTI 

SALO’  
8.54 

 

3. Borse di studio per coloro che hanno conseguito il diploma di scuola media superiore  

n. Nominativo Istanza presentata  

in data 

Scuola frequentata Votazione 

Finale 

1 FONTANA SILVIA 07/08/2019 prot.n. 

0003648 

BAZOLI POLO  100/100 

2 TOBANELLI 

NOEMI 

13/08/2019 

prot.0003746 

ITAS G.PASTORI 90/100 

 

 

4.di imputare la spesa complessiva pari a € 1.800,00 al codice di intervento 1.04.02.05.000 capitolo 

455.2 “Attività parascolastiche – assegni di studio” del corrente Bilancio di previsione che offre la 

necessaria disponibilità;  

 

5.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 

 

6.di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e s.m.i. e venga affisso all'Albo Pretorio di questo comune secondo le disposizione di 

legge e nel rispetto dei regolamenti comunali e dello statuto, ai fini della generale conoscenza. 

                                                                     

 
                                                                                                    
 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   06 settembre 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   06 settembre 2019 IL RESPONSABILE SUPPLENTE DELL’AREA 
CONTABILE  

Il Segretario Comunale  

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  06 settembre 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   06 settembre 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

LO PARCO ANNALISA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


